filius filii facit. i. eadem numero. terciū est si faceret eadē numero sic faber et martellus. pducit eundē effectus: tñ aliter: qz faber vt cā pncipalis: martellus aut vt instralis: et h exclu ditur cū dicitur. r. Sicut facit. i. vni formiter p omnē moduz: et sic p3 qz verbū pdictū. Non pōt fili⁹ a se quicqz rē. nō pōt exponi fm errorem arui d minoritate filij respectu pñs i diuinis: h tñ oñdit p cessum filij a pñe in qstuz fili⁹ nō est a se h a pñe: et sic potenti am opandi et notici am h3 a pñe: sic et essentiaz: nō tñ aliaz h eandē numero. Si. n. fili⁹ esset creatura vt dicit arri⁹ nō posset facē quecūqz fac pater: vt pñr dicit euā gelista. Quecūqz facit illerz. qz seipm nec posset pducere: nec pseruare: essz tñ pducus et cōseruatus a patre.

Pater em diligit. Postqz euangelista posuit signū vñ sibile ad ostendendū qz fili⁹ h3 potentiā collatiuā vite corporalis. Dic pñr ponit doctrina xpī de vita spūali p ipm referenda. Et diuidit in duo: qz p ponit doctrina xpī. scdo ei⁹ cōfirmatio sōdit: sibi. Si em testimoniū. Circa primum sciendū qz duplex est viuificatio. s. aie et corpis: et duplex iudiciū diuinū sibi rñdet. primum est iudiciū discretiōis qd est et rñdet vite pñent. scdm est iudiciū discussionis vltime et pñiatōis qd erit in futuro: et rñdet corporz resuscitatio ni: iō sic pcedit: qz p agit de viuificatiōe aiaz et iudicio dī scretōis nūc exñte. scdo de resurrectōe futura: qz p ostē dit xpē se h3e potentiā viuificatiuā. Scdo oñdit qliter ista potentiā sit intelligenda: sibi. Amē amen dico vob. In pñ ma pte dicit sic. Pater em diligit filiū et oia demonstrat ei qz ipse facit. Si accipiat hic fili⁹ fm diuinā naturā: dilectō nō accipit hic causaliter. quia voluntas in diuinis non est principii originis filij: sed natura vt superius dicitur est: et ideo cum dicit pater diligit filiū et oia demonstrat ei. in qstū scia patris cōicat filio: hoc verbū diligit: non notat causam h tñ signū vel concomitantia. Si aut accipiat filius fm humanā naturā: sic accipit causaliter. qz amor est primum donū et causa alioz et tūc est sensus. Pater diligit filiū qz plenitudo scie cōicate aie xpī. pcedit ex patris dilectōe. a. Et maiora his demonstrabit ei opera. s. viuificatiōem mortuoz morte spirituali de qua loquitur postea quia maius est iustificare impiū qz creare celū et terram: fm Aug. exponentē illud. j. xiiij. Et maiora horz faciet. qz aut dicit hic demonstrabit de futuro: nō est p hoc intelligendū qz filius fm naturā diuinā accepit de nono aliqua sciam: vel qz aia xpī aliquid cognouerit qd a principio sue creatōis ignorabat: qz a principio sue creatōis habuit plenitudinē gratie et scie: h dicit res demonstrari qñ de nono alijs imotescit: et talis mod⁹ loquēdi hī Genes. xxiij. Nūc cognoui qz timeas dñm. i. alios cognoscere feci qz de⁹ añ sciebat abraā timere spm: h p obedientiā ei⁹ i imolatiōe filij hoc fecit ab alijs cognosci. b. Et vos mi reminī. Istud nō ponit causaliter h tñ psecutiue: qz ptas viuificatiua nō est data xpō ppter iudeoz admiratiōez: h ex hoc secuta est qñ viderunt mirabilia xpī opa. Et oñdit pñr qz sunt illa maiora opa dices. c. Sicut em pater susci. mor. et vini. qd est diuine virtutis. d. Sic et fili⁹ qz vult viuificat. Istud verbū vult nō ponit hic ad denotandū qz fili⁹ pauciores viuificet qz pñr: h ad ostendendū modum agendi: qz nō agit coacte: nec ex necessitate nature h libere et qz iudiciū discretiōis cōcomitat resurrectōem spiritu

alem vt pdictū est: ideo sequit. Neqz em pater iudicat queqz. s. seorsum a filio cū sit eoz vna opatio. S. omoe iudiciū dedit filio. Hoc dicit p tanto: qz iudiciū est p sapiam diuinā: sapia aut tota cōicat filio: et p cōsequens potentia iudicatiua. g. Et omis hono. si. sic ho. patres

vobis: qz qui verbū meuz audit et credit ei qui misit me: habet vitam eternam. Et in iudicium non venit. sed transiet a morte in vitam. Amen amen dico vobis: qz venit hora et nunc est qñ mortui audiet vocē filij di. et qz audierit viuēt. Sicut em pater h3 vitam i semetipso et sic dedit et filio h3e vitam in semetipso. Et pratem dedit ei iudicium facere qz filius et homis ē. Nolite mirari h:

Ex pdictis em seqt qz sit honorand⁹ honore patrie sic et pater cum sit vn⁹ de⁹ cum eo: vnde sequitur. h. Qui nō honorificat filiū. honore patrie. i. nō hono. pa. qz misit illum: qz h3 eandē maiestatem. k. Amē amē dico vob. Dic oñdit qliter potentia viuificatiua de qua locut⁹ ē sit intelligenda. s. de viuificatiōe spūali qz est p fidē charitate formatā: et h ē qd dñr Amē amē di. vo. qz qz ver. me. au. et cre. et qz misit me. s. d. for

mata. l. qz vi. eter. causat. qz h3 grāz qz fac eū dignum vita etna. m. Et i. iu. n. ve. s. pdenatiōis veit tñ in iudiciū discussionis et pñiatōis. Et qz dicit qz talis h3 vitam eternam: ne aliquis credat ex hoc qz fides faciat hoīem in presenti immortalē: ideo sōdit. n. S. transit a morte in vitam. qz oportet soluere debituz nature anteqz veniat ad vitam glorie: et qz fides a deo dat h inspiratōez: ideo sōdit o. Amē amen dico vob. Iste euangelista solus duplicat hanc dictōez amen: qz in hebraico pñmatōnem designat. Ipse em subtiliora et altiora scribit de xpō: et hec indigent maiori assertōne: ppter qd cōiter vñ pdicta duplicatiōe p. Quia venit hora et nūc est qñ mortui. morte infidelitatis: de qz dicit Math. viij. Dimitte mortuos sepelire mortuos suos. qz audient vocē filij dei. fidē viuificantem suscipiendo: ideo sequit. r. Et qui audierint viuēt. pōt etiā intelligi de viuificatiōe corporali. qz ad vocē xpī aliqui fuerūt resuscitati. s. filius vidue. Luce. v. et filia archisynagogi Math. ix. et lazarus. j. xj. ca. p hoc aut qd hic dicitur. Venit hora et nūc est. p3 qz nō loquit de resurrectōe generali qz erit i futuro: h de viuificatiōe spūali qz ē p fides xpī et de resurrectōib⁹ corporalibus pticularib⁹ qz facit sunt ad cōfirmatiōem hui⁹ fidei et iste inceperūt a principio pdicatiōis xpī. s. Sicut em pater. Dic pñr agit de resurrectōe generali futura: et de iudicio sibi cōrudente. Et dī uidit in duas: qz primo agit de resurrectōe. scdo de iudicio: sibi. Et potestatem. Circa primum sciendū qz illud qd est tale p essentiā est cā alioz: vt habet. ij. meta. Deus pater ē vita p essentiā: et p cōsequens filius cum sit vna essentiā et vna vita: et p cōsequens ipse erit cā viuificatiua oim resurgētium: et hoc est qd dicit. s. Sicut em pater ha. vi. in semetipso. i. a se et a nullo alio: et p cōsequens ei cōuenit p eētiam. t. Sic de. et f. vi. ha. in semetipso. qz licet fili⁹ sit vita p essentiā sicut et pater: hoc tamen habet a patre. v. Et pratem. Dic cōsequenter agit de iudicio futuro. Et diuidit in duas: qz primo describit illud iudiciū. scdo describit fore iustū: sibi. Non possum. Circa primum sciendū qz tota trinitas in iudicio futuro iudicabit auctatiue: sed xp̄s inqstūm homo iudicabit executiue. Cui⁹ ratio est: qz iudex debet esse manifestus omnibus iudicandis. de⁹ autem pater vel fili⁹ fm diuinā naturā nō videbit in iudicio ab oibus: qz tūc omes essent beati: quia in tali visione consistit beatitudo: et ideo executio iudiciū data est xpō homini qz poterit ab oibus videri: et hoc est qd dicit. v. Et pratem de. et iu. facere executiue. r. Quia si. ho. est ab oibus visibilis bonis et malis. y. Nolite mirari qz iij